
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 

http://www.ppghp.unespar.edu.br 

 

 

EDITAL 040/2022 – PPGHP/Unespar 

                           Credenciamento de Docente no Mestrado em História Pública 

Resultado Final 

 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em História Pública – PPGHP, considerando os 

Editais n° 029/2022 – PPGHP/Unespar e n° 039/2022 – PPGHP/Unespar , e em conformidade 

com o que dispõe seu Regulamento próprio, o Regulamento de Credenciamento, 

Recredenciamento, Descredenciamento Docente e o Regulamento Geral dos Programas de Pós-

Graduação Stricto Sensu da Universidade Estadual do Paraná (Unespar) e com o resultado da 

avaliação da Comissão Própria, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º. Tornar público o resultado final do processo de Credenciamento de Docente Permanente 

no PPGHP. 

 

 

 

Candidato Linha de Pesquisa Categoria Resultado 

Astor Weber Memórias e Espaços de Formação Permanente Aprovado 

 

 

 

Art. 2º. Publique-se no site do PPGHP. 

 

 

Campo Mourão, 16 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio André Hahn 

Coordenador do PPGHP 

Universidade Estadual do Paraná 

Portaria n° 038/2022-R 

 

 

 

 

 
 

http://www.ppghp.unespar.edu.br/


Credenciamento de Docentes no Mestrado em História Pública

Em atenção  ao  Edital  029/2022  -  PPGHP/Unespar,  cuja  matéria  trata  do 

“Credenciamento de Docentes no Mestrado em História Pública”,  a Comissão de 

Avaliação,  designada conforme Portaria  n.  02/2022 -  PPGHP/Unespar,  de 01 de 

agosto do corrente ano, de posse da documentação disponibilizada pela Secretaria 

do PPGHP, considera: 1) Atesta a inscrição da candidatura do docente Astor Weber, 

contendo a documentação determinada pelo edital de seleção; 2) Recomendamos a 

APROVAÇÃO do candidato Astor Weber, com nota 8,0 (oito virgula zero) para a 

vaga de Professor Permanente no PPGHP. 

Sem mais, nós, membros da Comissão de Avaliação, assinamos a presente 

ata:

Prof. Dr. Michel Kobelinski

Prof. Dr. Frank Antonio Mezzomo

Profa. Dra. Cyntia Simioni França
 

Campo Mourão, 11 de agosto de 2022




